PAGE
12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 63 от 13.01.2011 г.
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 11.03.2010

№ 972 «Об утверждении ведомственных

целевых программ комитета
по природопользованию и экологии»

В соответствии с решением Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ         «О бюджете городского округа город Сургут на 2010 год и плановый период  2011-2012 годов» (с изменениями от 08.12.2010 № 839-IV ДГ), постановлением Администрации города от 13.10.2008 № 3809 «Об утверждении порядка               разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»             (с изменениями от 02.10.2009 № 3848):

1. Внести в постановление Администрации города от 11.03.2010 № 972 «Об утверждении ведомственных целевых программ комитета по природо-пользованию и экологии» (с изменениями от 02.11.2010 № 5788), следующие изменения:

1.1. Приложения 1, 2 к ведомственной целевой программе «Благоустройство рекреационных зон» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2           к настоящему постановлению.

1.2. Приложения 4, 5 к ведомственной целевой программе «Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов            (в соответствии с классами опасности отходов)» изложить в новой редакции                согласно приложениям 3, 4 к постановлению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

                                Приложение 1

                                к постановлению
                                Администрации города

                                от ____________ № _____
Показатели достижения результатов деятельности по выполнению муниципальной работы

	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	2007 год

факт
	2008 год

факт
	2009 год

факт
	2010 год

план
	Плановый период

	2011 год

	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Объем выполнения муниципальной работы

	1.1. Благоустроенная площадь зеленых насаждений вдоль улиц, магистралей,                      находящаяся на содержании
	га
	184
	184,1
	225,14
	241,02
	225,14
	225,14

	1.2. Благоустроенная площадь парков, скверов, береговых зон, мемориального комплекса, находящаяся на содержании
	га
	157,8
	179,9
	162,52
	162,52
	162,52
	162,52

	1.3. Площадь созданных           цветников
	кв. м
	6 515
	6 381
	8 263
	8 110
	7 150
	7 030

	1.4. Обустроенная площадь вновь создаваемых парков                и скверов
	га
	0,8
	5,98
	0
	0,28
	0
	0

	2. Потребность в выполнении муниципальной работы

	2.1. Доля благоустроенной площади зеленых насаждений вдоль улиц, магистралей,             находящаяся на содержании, от общей площади зеленых          насаждений, подлежащих             содержанию
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	2.2. Доля благоустроенной площади  парков, скверов,         мемориального комплекса,          находящаяся на содержании, от общей площади парков, скверов, подлежащей               содержанию
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	2.3. Обеспеченность населения озелененными территориями общего пользования
	м2/чел
	12,6
	12,9
	12,88
	12,77
	12,77
	12,50

	2.4. Доля  населения              обеспеченного зелеными             насаждениями в соответствии с нормативами
	%
	61
	63
	62,5
	62
	62
	60,6

	3. Качество  выполняемой муниципальной работы

	3.1. Удовлетворенность              населения качеством              выполняемой муниципальной работы

	%
	85
	87
	72
	70
	65
	60

	3.2. Доля удовлетворенных         обращений граждан                  на неудовлетворительное              состояние рекреационных зон от общего количества            обращений населения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.3. Степень соблюдения            требований к качеству               муниципальной работы,               закрепленных стандартом              качества.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.Себестоимость муниципальной работы

	4.1. Совокупный объем            расходов на выполнение               муниципальной работы                 за счет всех источников              финансирования,

в том числе:
	тыс. руб.
	129 925
	148 097

	97 158
	130245
	106 225
	99 771

	4.1.2. Объем расходов             Администратора                             ведомственной целевой                 программы, в т.ч.
	тыс. руб.
	129 925
	148 097
	97 158
	130 245
	106 225
	99 771

	- средства бюджета города
	тыс. руб.
	129 925
	148 097
	97 158
	130 245
	106 225
	99 771

	- субсидии и субвенции                  из бюджетов других уровней
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Надежность/регулярность выполняемой муниципальной работы

	5.1. Периодичность              выполнения муниципальной работы
	дней         в неделю
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	5.2. Число дней выполнения муниципальной работы
	дней        в году
	300

	314
	313
	313
	313
	314

                               Приложение 2

                               к постановлению
                               Администрации города

                               от ___________ № _____

Объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы

	Наименование  показателя
	Ед

изм.
	Факт прошлого 2009 года
	Очередной год 2010
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	всего
	В том числе:
	всего
	В том числе
	всего
	В том числе
	всего
	в том числе

	за счет  средств бюджета
	за счет средств   от приносящей  доход  деятельности

	за счет  средств бюджета
	за счет средств  от приносящей  доход  деятельности

	за

счет  средств бюджета
	за счет средств   от приносящей   доход   деятельности

	за счет  средств бюджета
	за счет средств   от приносящей   доход   деятельности

	1. Общий

объем

бюджетных             ассигнований                   на реализацию ведомственной целевой           программы- всего, в том числе:
	т.р.
	97 158
	97 158
	0
	130 245
	130 245
	0
	106 225
	106 225
	0
	99 771
	99 771
	0

	1.1. Объем            бюджетных          ассигнований администратора
	т.р.
	97 158
	97 158
	0
	130 245
	130 245
	0
	106 225
	106 225
	0
	99 771
	99 771
	0

                                                                                                                                           Приложение 3

                                  к постановлению
                                 Администрации города

                                 от ___________ № _____
Показатели достижения результатов деятельности по выполнению муниципальной работы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2007 год

(факт)
	2008 год

(факт)
	2009 год (факт)
	2010 год

(план)
	Плановый период

	2011

год
	2012 год

	1. Объем выполнения муниципальной

работы

	1.1. Мощность первой очереди                муниципального полигона по захоронению твердых бытовых отходов
	тыс.

куб. м
	8 650
	8 650
	-
	-
	-
	-

	1.2. Введенная мощность второй очереди

полигона по захоронению твердых

бытовых отходов
	тыс.

куб. м
	0
	2 522
	0
	-
	-
	-

	1.3. Рекультивированная площадь первой        очереди полигона по захоронению            твёрдых бытовых отходов
	кв. м
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	1.4. Введенная мощность комплекса                 по термическому обезвреживанию              медицинских и биологических отходов
	кг/час
	0
	0
	150
	-
	-
	-

	1.5. Объем собранных, вывезенных                и утилизированных твердых бытовых          отходов
	куб. м
	-
	-
	26 073
	26 073
	23 326
	24 039

	1.6. Из них крупных габаритных отходов
	куб. м
	-
	-
	2 552

	2 552

	2 158
	2 400

	1.7. Объем собранных, вывезенных             и утилизированных медицинских                     и биологических отходов класса «А»
	куб. м
	-
	-
	6 883
	6 883
	5 853
	5 980

	1.8. Количество собранных, вывезенных          и утилизированных медицинских                      и биологических отходов класса «Б»
	кг
	-
	-
	48 028
	48 028
	44 186
	46 600

	1.9. Количество приобретенного и (или) обновленного инвентаря, оборудования            и транспортных средств для сбора                    и вывоза твердых бытовых отходов,              медицинских и биологических отходов
	ед.
	-
	-
	-
	31
	0
	0

	2. Потребность в выполнении                             муниципальной работы

	2.1. Доля введенной мощности второй очереди полигона по захоронению            твёрдых бытовых отходов от общей            необходимой мощности полигона
	%
	0
	40
	40
	40
	40
	40

	2.2. Доля введенной мощности комплекса по термическому обезвреживанию                медицинских и биологических отходов  от общей необходимой мощности                    комплекса
	%
	0
	0
	100
	-
	-
	-

	2.3. Доля рекультивированной площади первой очереди полигона по захоронению твердых бытовых отходов от общей             необходимой площади рекультивации
	%
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	2.4. Степень заполнения первой очереди полигона по захоронению твердых        бытовых отходов
	%
	92
	100
	100
	100
	100
	100

	2.5. Степень заполнения первого                   пускового комплекса второй очереди            полигона по захоронению твердых               бытовых отходов
	%
	-
	-
	-
	10
	20
	30

	2.6. Доля собранных, вывезенных                    и утилизированных твердых бытовых            отходов от общего объема твердых            бытовых отходов, требующих утилизации
	%
	-
	-
	100
	100
	90
	92

	2.7. Доля собранных, вывезенных                    и утилизированных медицинских                и биологических отходов класса «А»               от общего объема медицинских                   и биологических отходов класса «А», требующих утилизации
	%
	-
	-
	100
	100
	85
	87

	2.8. Доля собранных, вывезенных                    и утилизированных медицинских                         и биологических отходов класса «Б»               от общего объема медицинских                          и биологических отходов класса «Б», требующих утилизации
	%
	-
	-
	100
	100
	92
	97

	2.9. Доля приобретенного и (или)                  обновленного инвентаря, оборудования            и транспортных средств  для сбора                    и вывоза твердых бытовых отходов,                медицинских и биологических отходов           от подлежащего приобретению                           и (или) обновлению инвентаря,                оборудования и транспортных средств
	%

	-
	-
	-
	30
	30
	30

	3. Качество выполняемой муниципальной работы

	3.1. Степень соблюдения норм                    строительства
	%
	100
	100
	100
	-
	-
	-

	3.2. Удовлетворенность населения             качеством выполняемой муниципальной работы в части обустройства,                 строительства и реконструкции объектов утилизации отходов
	%
	65
	67
	68
	-
	-
	-

	3.3. Удовлетворенность населения             качеством выполняемой муниципальной работы в части сбора, вывоза                                   и утилизации твердых бытовых отходов, медицинских и биологических отходов

	%
	-
	-
	-
	69
	69
	70

	4. Себестоимость муниципальной работы

	4.1. Совокупный объем расходов                         на выполнение муниципальной работы  за счет всех источников финансирования, в том числе:
	тыс. руб.
	50 960
	35 637
	500
	18 726
	12 091
	12 460

	4.1.1. Средства местного бюджета
	тыс. руб.
	20 873
	13 637
	500
	18 726
	12 091
	12 460

	4.1.2. Субсидии и субвенции из бюджетов других уровней
	тыс. руб.
	30 087
	22 000
	0
	0
	0
	0

	5. Надежность/регулярность                               выполняемой муниципальной работы

	5.1. Соблюдение нормативных                    (плановых) сроков строительства               объекта: Комплекс термического         обезвреживания медицинских                  и биологических отходов
	%
	100
	100
	строительство объекта завершено

	5.2. Соблюдение нормативных                   (плановых) сроков строительства               объекта: Строительство второй очереди полигона по захоронению твёрдых                бытовых отходов
	%
	43
	43
	0
	строительство объекта

приостановлено в связи с недостаточным объемом бюджетных ассигнований

	5.3. Количество дней выполнения                   работ по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов
	дней          в году
	-
	-
	300
	300
	300
	300

	5.4. Количество дней выполнения работ по сбору, вывозу и утилизации                медицинских и биологических отходов
	дней           в году
	-
	-
	156
	156
	156
	156

	5.5. Степень соблюдения графика                 выполнения работ по сбору, вывозу                  и утилизации твердых бытовых отходов, медицинских и биологических отходов
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                                   Приложение 4

                                                                                                                                                                   к постановлению
                                                                                                                                                                  Администрации города

                                                                                                                                                                  от ___________ № ______
Объём бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы

	Наименование показателя
	Ед.изм.
	2009 год
	2010 год
	Плановый период

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	2011 год
	2012 год

	за счет средств бюджета
	за счет средств от приносящей доход деятельности

	за счет средств бюджета
	за счет средств от приносящей доход деятельности
	Всего
	В том числе:
	Всего

	за счет средств бюджета
	за счет средств от приносящей доход деятельности

	за счет средств бюджета
	за счет средств           от при-носящей           доход            деятельности

	1. Общий объём бюджетных

ассигнований

на реализацию ведомственной программы – всего, в том

числе:
	тыс. руб.
	500
	500
	0
	18 726
	18 726
	0
	12 091
	12 091
	0
	12 460
	12 460
	0

	1.1. Объём               бюджетных           ассигнований Администратора Комитета              по природопользованию                       и экологии
	тыс. руб.
	500
	500
	0
	18 726
	18 726
	0
	12091
	12 091
	0
	12 460
	12 460
	0